
 

Příloha 

 

Příloha 1: Dotazník pro operátory ZOS 

 

Dobrý den, 

 

touto cestou bych Vás ráda poprosila o vyplnění tohoto dotazníku, který vznikl pro potřeby 

mojí diplomové práce na Katedře psychologie FF UK. Práce se týká problematiky nároků Vaší 

profese operátora tísňové linky ZZS. Vaše odpovědi v tomto dotazníku jsou považovány za 

důvěrné a anonymní (formulář nesbírá žádné další údaje kromě těch, které sám/sama vyplníte). 

Výsledky z tohoto dotazníku budou využity v empirické části mojí diplomové práce a poslouží 

k lepšímu pochopení problematiky Vaší práce. Vaše konkrétní odpovědi nebudou nikde 

přístupné a nedostanou se ke třetím osobám. 

 

V případě dotazů týkajících se tohoto výzkumu mě neváhejte kontaktovat na 

rynesova.k@gmail.com. Ve výzkumu jsou použity standardizované psychologické metody. 

 

Celková doba vyplňování dotazníku je cca 20 minut. 

Dotazník prosím vyplňte do 25.11.2018 

 

S vřelým poděkováním 

Klára Rynešová 

 

Vaše účast ve výzkumné studii je dobrovolná a můžete ji kdykoli ukončit uzavřením 

dialogového okna. Kliknutím na tlačítko další vyjadřuje svůj souhlas s účastí ve studii. 

 



 

Dotazník ISK 

 

Na následujících řádcích najdete 108 výroků, které se týkají vašeho způsobu chování a vašich 

zvyků. Vaším úkolem je rozhodnout, do jaké míry výrok odpovídá vaší osobě. K tomu máte k 

dispozici čtyři alternativy odpovědi: "vůbec nesouhlasí", "spíše nesouhlasí", "spíše souhlasí", 

"zcela souhlasí". U každého výroku zvolte možnost odpovědi, která je vám nejbližší a 

zaklikněte odpověď. 

 

Prosím odpovídejte upřímně, nejsou zde správné ani špatné odpovědi. Některé otázky znějí 

velmi podobně. Odpovídejte na každou otázku nezávisle na ostatních odpovědích. 

 

Prosím, pracujte rychle, ale pečlivě. U jednotlivých otázek se příliš nezdržujte. Pokud bude 

popsaná situace, kterou jste ještě nezažili, pak odhadněte, jak byste se patrně zachovali.  

Odpovězte na každý z uvedených výroků. 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

 



 

Dotazník DŽS 

 

Zaškrtněte prosím u každého z tvrzení na následujících řádcích vždy tu odpověď, která nejvíce 

odpovídá vaší spokojenosti ve vztahu k danému tvrzení. 

 

 

 



 

 



 

 



 

 

 

Už jsme skoro u konce! Nyní Vás poprosím o vyplnění anonymních demografických údajů. 

 

1. Pohlaví 

 Žena 

 Muž 

2. Kolik je Vám let? ............ 

3. Kolik let pracujete jako operátor na ZOS? ............ 

4. Jaká je v současné době výše Vašeho úvazku na ZOS? 

 1 

 0,9 

 0,8 

 0,7 

 0,6 

 0,5 

 0,4 

 0,3 

 0,2 

 0,1



 

5. Pracoval/a jste předtím ve výjezdové skupině? Pokud ano, jak dlouho? Pokud ne, zvolte 0. 

............ 

6. Máte pracovní zkušenosti s jinou tísňovou linkou (112, 150,158...)? Pokud ano, jak dlouho 

jste tam pracoval/a? Pokud ne, zvolte 0. ............ 

7. Jak dlouho celkově působíte ve zdravotnictví?  

 

Děkuji Vám za odpovědi! 

 

 

 



 

Příloha 2: Výsledky statistické analýzy 

 

Příloha 2.1: Deskriptivní statistika – sociodemografické charakteristiky 

 

Příloha 2.2: Deskriptivní statistika škál ISK a DŽS 

 



 

 

Příloha 2.3: Deskriptivní statistika škály manželství a partnerství 

 

Příloha 2.4: Deskriptivní statistika škály vztah k vlastním dětem 

 

 

Příloha 2.5: Zastoupení podle pohlaví 

 



 

Příloha 2.6: Věkové rozložení respondentů výzkumného souboru 

Příloha 2.7: Rozložení podle počtu let ve funkci operátora na ZOS 

 

Příloha 2.8: Rozložení podle výše úvazku operátora ZOS 

 



 

Příloha 2.9: Rozložení podle počtu let ve výjezdové skupině 

 

Příloha 2.10: Rozložení podle počtu let působení ve zdravotnictví 

 

Příloha 2.11: Signifikance mezi sekundárními škálami ISK a životní spokojeností 

 



 

Příloha 2.12: Histogram regresních standardizovaných residuálů u sekundárních škál ISK a 

životní spokojenosti 

 

 

Příloha 2.13: Signifikance mezi primárními škálami ISK a životní spokojeností 

 



 

Příloha 2.14: Histogram regresních standardizovaných residuálů u primárních škál ISK a 

životní spokojenosti 

 

Příloha 2.15: Signifikance mezi sekundárními škálami ISK a  pracovní spokojeností 

 

Příloha 2.16: Histogram regresních standardizovaných residuálů u sekundárních škál ISK a 

pracovní spokojenosti 

 



 

Příloha 2.17: Signifikance mezi primárními škálami ISK a  pracovní spokojeností 

 

Příloha 2.18: Histogram regresních standardizovaných residuálů u primárních škál ISK a 

pracovní spokojenosti 

 



 

Příloha 2.19: Korelace mezi životní spokojeností a počtem let ve zdravotnictví 

 

Příloha 2.20: Korelace mezi pracovní spokojeností a počtem let ve zdravotnictví 

 

Příloha 2.21: Korelace mezi životní spokojeností a počtem let na ZOS 

 

Příloha 2.22: Korelace mezi pracovní spokojeností a počtem let na ZOS 

 

 

 


